
 
 

 

Tento výukový materiál je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

SEZNAM ANOTACÍ 
 

Číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0527 

Číslo a název šablony 

klíčové aktivity  
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Označení sady DUM VY_32_INOVACE_OS1 

Tematická oblast Ošetřovatelství – cvičení 

 

 

Označení DUM 
Název DUM a anotace o možnosti jeho využití 

 

VY_32_INOVACE_OS1-Sk-01 

Obvazový materiál 

Výuková elektronická prezentace slouží jako podpůrná a názorná pomůcka k výkladu učitele. Seznamuje 

žáky s jednotlivými druhy obvazového materiálu. Prezentace výstižně a názorně zachycuje výklad učitele, 

který si žáci zaznamenávají do sešitu a využívají při domácí přípravě. Materiál obsahuje zpětnou vazbu 

ověřující pochopení nové látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k opakování tématu. 

VY_32_INOVACE_OS1-Sk-02 

Obvazová technika – úvod, šátkové obvazy 

Výuková elektronická prezentace slouží jako podpůrná a názorná pomůcka k výkladu učitele. Seznamuje 

žáky s významem obvazové techniky, dělením obvazů podle účelu a materiálu. Dále je seznamuje 

s přikládáním šátkových obvazů. Prezentace výstižně a názorně zachycuje výklad učitele, který si žáci 

zaznamenávají do sešitu a využívají při domácí přípravě. Materiál obsahuje zpětnou vazbu ověřující 

pochopení nové látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k opakování tématu. 

VY_32_INOVACE_OS1-Sk-03 
Obinadlové obvazy 

Výuková elektronická prezentace slouží jako podpůrná a názorná pomůcka k výkladu učitele. Seznamuje 



 

2 

  

žáky se zásadamipráce s obinadlem, s jednotlivými druhy otoček a s přikládáním obinadlových obvazů na 

jednotlivé části těla. Prezentace výstižně a názorně zachycuje výklad učitele, který si žáci zaznamenávají do 

sešitu a využívají při domácí přípravě. Materiál obsahuje zpětnou vazbu ověřující pochopení nové látky v 

podobě závěrečného snímku s otázkami k opakování tématu. 

VY_32_INOVACE_OS1-Sk-04 

Náplasťové obvazy, prakové obvazy, obvazy z pružných materiálů  

Výuková elektronická prezentace slouží jako podpůrná a názorná pomůcka k výkladu učitele. Seznamuje 

žáky s přikládáním náplasťovýchobvazů na jednotlivé části těla, prakových obvazů a obvazů z pružných 

materiálů. Prezentace výstižně a názorně zachycuje výklad učitele, který si žáci zaznamenávají do sešitu a 

využívají při domácí přípravě. Materiál obsahuje zpětnou vazbu ověřující pochopení nové látky v podobě 

závěrečného snímku s otázkami k opakování tématu. 

VY_32_INOVACE_OS1-Sk-05 

Obvazová technika - test 

Test je vhodné použít jako materiál k prověření, pochopení a osvojení učiva daného tématu. Materiál 

obsahuje test určený pro samostatné zpracování žáky a klíč pro učitele. Odpovědi v testu jsou bodově 

ohodnoceny. Součástí klíče je doporučená škála bodového hodnocení výsledku testu.  

VY_32_INOVACE_OS1-Ry-06 

Nozokomiální nákazy 

Výuková elektronická prezentace slouží jako podpůrná a názorná pomůcka k výkladu učitele. Seznamuje 

žáky s prevencí a postupy při odstraňování nozokomiálních nákaz. Prezentace výstižně a názorně zachycuje 

výklad učitele, který si žáci zaznamenávají do sešitu a využívají při domácí přípravě. Materiál obsahuje 

zpětnou vazbu ověřující pochopení nové látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k opakování 

tématu. 

VY_32_INOVACE_OS1-Ry-07 

Péče o pomůcky – dezinfekce 

Výuková elektronická prezentace slouží jako podpůrná a názorná pomůcka k výkladu učitele. Seznamuje 

žáky se způsoby dezinfekce. Prezentace výstižně a názorně zachycuje výklad učitele, který si žáci 

zaznamenávají do sešitu a využívají při domácí přípravě. Materiál obsahuje zpětnou vazbu ověřující 

pochopení nové látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k opakování tématu. 

VY_32_INOVACE_OS1-Ry-08 
Péče o pomůcky – dezinfekce a sterilizace - test 

Test lze použít jako materiál k prověření pochopení a osvojení učiva daného tématu. Materiál obsahuje test 



 

3 

  

určený pro samostatné zpracování žáky a klíč pro učitele. Odpovědi v testech jsou bodově ohodnoceny. 

Součástí klíče je doporučená škála bodového hodnocení výsledku testu. 

VY_32_INOVACE_OS1-Ry-09 

Péče o pomůcky – druhy sterilizace 

Výuková elektronická prezentace slouží jako podpůrná a názorná pomůcka k výkladu učitele. Seznamuje 

žáky se způsoby a druhy sterilizace. Prezentace výstižně a názorně zachycuje výklad učitele, který si žáci 

zaznamenávají do sešitu a využívají při domácí přípravě. Materiál obsahuje zpětnou vazbu ověřující 

pochopení nové látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k opakování tématu. 

VY_32_INOVACE_OS1-Ry-10 

Péče o pomůcky – chemická sterilizace 

Výuková elektronická prezentace slouží jako podpůrná a názorná pomůcka k výkladu učitele. Seznamuje 

žáky s chemickou sterilizací. Prezentace výstižně a názorně zachycuje výklad učitele, který si žáci 

zaznamenávají do sešitu a využívají při domácí přípravě. Materiál obsahuje zpětnou vazbu ověřující 

pochopení nové látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k opakování tématu. 

VY_32_INOVACE_OS1-Ry-11 

Lůžko pro nemocné, polohy, pomocná zařízení lůžka - test 

Test lze použít jako materiál k prověření pochopení a osvojení učiva daného tématu. Materiál obsahuje test 

určený pro samostatné zpracování žáky a klíč pro učitele. Odpovědi v testech jsou bodově ohodnoceny. 

Součástí klíče je doporučená škála bodového hodnocení výsledku testu. 

VY_32_INOVACE_OS1-Ry-12 

Základní vybavení lůžka 

Výuková elektronická prezentace slouží jako podpůrná a názorná pomůcka k výkladu učitele. Seznamuje 

žáky se základním vybavením a umístěním lůžka na pokoji. Prezentace výstižně a názorně zachycuje výklad 

učitele, který si žáci zaznamenávají do sešitu a využívají při domácí přípravě. Materiál obsahuje zpětnou 

vazbu ověřující pochopení nové látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k opakování tématu. 

VY_32_INOVACE_OS1-Ry-13 

Péče o kůži - opruzeniny 

Výuková elektronická prezentace slouží jako podpůrná a názorná pomůcka k výkladu učitele. Seznamuje 

žáky s prevencí a léčbou opruzenin. Prezentace výstižně a názorně zachycuje výklad učitele, který si žáci 

zaznamenávají do sešitu a využívají při domácí přípravě. Materiál obsahuje zpětnou vazbu ověřující 

pochopení nové látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k opakování tématu. 

VY_32_INOVACE_OS1-Ry-14 Péče o kůži - dekubity 



 

4 

  

Výuková elektronická prezentace slouží jako podpůrná a názorná pomůcka k výkladu učitele. Seznamuje 

žáky s prevencí a léčbou dekubitů. Prezentace výstižně a názorně zachycuje výklad učitele, který si žáci 

zaznamenávají do sešitu a využívají při domácí přípravě. Materiál obsahuje zpětnou vazbu ověřující 

pochopení nové látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k opakování tématu. 

VY_32_INOVACE_OS1-Ry-15 

Výživa nemocných- test 

Test lze použít jako materiál k prověření pochopení a osvojení učiva daného tématu. Materiál obsahuje test 

určený pro samostatné zpracování žáky a klíč pro učitele. Odpovědi v testech jsou bodově ohodnoceny. 

Součástí klíče je doporučená škála bodového hodnocení výsledku testu. 

VY_32_INOVACE_OS1-Ry-16 

Péče o dutinu ústní 

Výuková elektronická prezentace slouží jako podpůrná a názorná pomůcka k výkladu učitele. Seznamuje 

žáky s péčí o dutinu ústní. Prezentace výstižně a názorně zachycuje výklad učitele, který si žáci 

zaznamenávají do sešitu a využívají při domácí přípravě. Materiál obsahuje zpětnou vazbu ověřující 

pochopení nové látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k opakování tématu. 

VY_32_INOVACE_OS1-Ry-17 

Ranní a večerní toaleta nemocných 

Výuková elektronická prezentace slouží jako podpůrná a názorná pomůcka k výkladu učitele. Seznamuje 

žáky s postupy při provádění ranní a večerní toalety nemocných. Prezentace výstižně a názorně zachycuje 

výklad učitele, který si žáci zaznamenávají do sešitu a využívají při domácí přípravě. Materiál obsahuje 

zpětnou vazbu ověřující pochopení nové látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k opakování 

tématu. 

VY_32_INOVACE_OS1-Ry-18 

Péče o vlasy 

Výuková elektronická prezentace slouží jako podpůrná a názorná pomůcka k výkladu učitele. Seznamuje 

žáky s postupem při mytí vlasů u nesoběstačných nemocných. Prezentace výstižně a názorně zachycuje 

výklad učitele, který si žáci zaznamenávají do sešitu a využívají při domácí přípravě. Materiál obsahuje 

zpětnou vazbu ověřující pochopení nové látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k opakování 

tématu. 

VY_32_INOVACE_OS1-Ry-19 
Výživa nemocných 

Výuková elektronická prezentace slouží jako podpůrná a názorná pomůcka k výkladu učitele. Seznamuje 



 

5 

  

žáky s faktory ovlivňující výživu. Prezentace výstižně a názorně zachycuje výklad učitele, který si žáci 

zaznamenávají do sešitu a využívají při domácí přípravě. Materiál obsahuje zpětnou vazbu ověřující 

pochopení nové látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k opakování tématu. 

VY_32_INOVACE_OS1-Ry-20 

Stravování nemocných 

Výuková elektronická prezentace slouží jako podpůrná a názorná pomůcka k výkladu učitele. Seznamuje 

žáky se zásadami při podávání jídla nemocným. Prezentace výstižně a názorně zachycuje výklad učitele, 

který si žáci zaznamenávají do sešitu a využívají při domácí přípravě. Materiál obsahuje zpětnou vazbu 

ověřující pochopení nové látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k opakování tématu. 

 

 

 

 


